En efecto, como bien lo revela su contenido, aunque si bien es cierto que en 

la aludida “acta de liquidación suscrita por las partes el 1º de agosto de 

2022” se consignó una obligación a favor del contratista como lo era efectuar 
el reintegro de Quinientos Treinta Millones Novecientos Ochenta y Un Mil 

Ochocientos Cincuenta y Ocho pesos ($530.981.858) por concepto de 

“retención de garantía”; también lo es que la aludida obligación estaba 
supeditada a una condición expresamente estipulada como lo era el 

“cumplimiento de los requisitos exigidos en la forma de pago del contrato y el 
Manual de pagos de la entidad” de los cuales no existe evidencia concreta.